

# EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcją i Wydawnictwem: Stefan Kiedrzyński, Kielce ul. Sienkiewicza 33

10 gr.

Wtorek 1 marca 1938 r.

## Ksiądz zastrzelony w kościele

**Potworna zbrodnia dokonana została przed ołtarzem**  
**Mordercą jest znany komunista — Tłum usiłował dokonać samosądu nad zbrodniarzem**

Wielkopolska znajduje się pod wrażeniem niesłychanej zbrodni, dokonanej w niedzielę w kościele parafialnym w Luboniu na osobie proboszcza ś. p. księdza Streicha.

Szczegółowy przebieg tej zbrodni ustalony na podstawie energicznie przeprowadzonego śledztwa jest następujący.

W Luboniu w osadzie fabrycznej położonej 8 kilometrów od Poznania, od kilku lat istniała ja czejka komunistyczna, której członkami byli przeważnie reemigranci z Francji. Akcję wywrotową komunistów energicznie zwalczał popularny wśród ludności ks. Streich i dlatego był on znienawidzony przez komunistów.

### MSZA ŚWIĘTA DLA DZIECI

W niedzielę ks. Streich w zastępstwie swego chorego wikarego odprawiał mszę świętą dla tamtejszych dzieci w nowowzbudowanym kościele.

Po odprawieniu nabożeństwa ks. proboszcz udał się do zakrystii, gdzie zdjął ornat, po czym ubrany w albę wyszedł przez kaplicę w kierunku ambony. W chwili gdy ksiądz zamierzał wsta-

pić na stopień, zagroził mu drogę mieszkaniec Lubonia, komunista Wawrzyniec Nowak. Nowak nie mówiąc słowa, wyciągnął rewolwer i strzelił do księdza, celując w głowę.

**SMIERTELNY STRZAŁ**  
Ksiądz, widząc luźną przy skroni, momentalnie zorientował się w sytuacji i podbił rewolwer. Padł strzał i kula przeszła nad głowę proboszcza. Wówczas ksiądz cofnął się w stronę ołtarza, a zbrodniarz torując sobie drogę

przez tłum skamieniałych z przeobrażenia dzieci dopadł swą ofiarę u stopni ołtarza, przyłożył rewolwer do skroni księdza i strzelił dwukrotnie. Proboszcz zalewając się krwią, padł martwy na podłogę.

(Dokończenie na str. 3-iej)

### Straszliwa spowiedź nieszczęśliwej dziewczyny



— Pani mnie wypędziła. Nie podobam się jej już.  
— Jaki? I od razu cię wydalili z miejsca? Za co? Czegoś nabroiła?  
„Miała takie świdrujące oczy, że jakoś nie mogłam skłamać. Za częłam się płatać, język obracał mi się w ustach, jak klucha z zakalca.

A tu naraz jedna z dziewczyn

palnęła:  
„Przecież widać, dlaczego ją pani wygnała!“  
Sikorska poderwała się:  
— Dziecko będziesz miała?  
Oto urywek rozmowy Frani Snopkówny z maglarką, Sikorską. Co było dalej — przeczytajcie w dzisiejszym odcinku ciekawej powieści: „Dziewczyna do wszystkiego“ (na stronie 7-mej).

### Podniesienie bandery wojennej na „Gryfie“

HAWRE. (PAT) — Wczoraj od było się podniesienie bandery wojennej Rzeczypospolitej na okręcie R. P. „Gryf“, wykonanym w stocznicach A. Normanda w Hawrze.

W zastępstwie ambasadora R. P. Łukasiewicza przybyli do Hawru sekretarz ambasady Wierusz-Kowalski i attache wojskowy przy ambasadzie R. P. W Paryżu, płk. Fyda.

W uroczystości wzięli również udział przedstawiciele administracyjnych i wojskowych władz francuskich. Sekretarz ambasady Wierusz-Kowalski w imieniu ambasadora R. P. w Paryżu oraz płk. Fyda, którzy w imieniu ministra spraw wojsk. przyjęli okręt, wygłosili przemówienia.

### Włosi kategorycznie zaprzeczają jakoby mieli stawiać warunki przed rokowaniami z Anglią

RZYM. W związku z obiegającymi w dalszym ciągu w prasie międzynarodowej pogłoskami o warunkach finansowych i terytorialnych, które Włochy miały jakoby postawić przed

podjęciem rokowań z W. Brytanią, agencja Stefani na podstawie informacji z miarodajnych źródeł włoskich, stwierdza, że pogłoski tego rodzaju miały jakoby postawić przed

### Monarchiści austriaccy działają Uprawienie sensacyjnego listu

BERLIN. (PAT) — „Voelkscher Beobachter“ ogłasza poufny list przewodcy legitymistów austriackich barona Wiesnera, wysłany według „V. B.“ do jednego z urzędników wiedeńskiej izby pracy.

List nosi datę 23 lutego i ma następujące brzmienie:

„Na podstawie polecenia ze strony najwyższej mam zaszczyt prosić pana o nadesłanie do 1 marca r. b. szczegółowo umotywowanej odpowiedzi pisemnej na pytanie, jakie stanowisko zajmąby pan na wypadek, gdyby J. K. Mość w najbliższym czasie powrócił jako człowiek prywatny

do Austrii. Należy przy tym naturalnie uwzględnić również wypadek, gdyby stało się to bez specjalnego zezwolenia rządu. Oczywiście przysługuje panu prawo bez powoływania się na niniejsze ściśle osobiste pismo, przedłużenia tego pytania osobom, które cieszą się pańskim zaufaniem i w razie potrzeby zasięgnięcia porady strony trzeciej“.

List ten „Volkscher Beobachter“ uważa za ostatnią rozpaczliwą próbę legitymistów w obecności wytworzonej nowej sytuacji w Austrii.

Dziennik nazywa m. in. barona Wiesnera „półzdem“.

### Pogotowie wojskowe w Grazu w obawie przed manifestacjami narodowych socjalistów

WIEN. Na niedzielę rano została zapowiedziana przez narodowych socjalistów w Grazu wielka demonstracja, w której mieli wziąć udział oprócz narodowych socjalistów w Grazu również i mieszkańcy okolicznych miasteczek. Ze względu na wydany niedawno zakaz

wszelkiego rodzaju manifestacji władze administracyjne zarządziły z jednej strony niezwłocznie wzmocnienie posterunków policji i żandarmerii, obsadzając nimi szosy, prowadzące do miasta. Z drugiej strony władze za pośrednictwem referatu do spraw narodowo-socjalistycznych w ramach Frontu Patriotycznego zawiadomiły zbierających się demonstrantów, iż zgodnie z wydanym zakazem manifestacji władze nie dopuszczają do niej.

Równocześnie zostało zarządzone pogotowie garnizonu w Grazu oraz skierowano do Grazu jeden batalion dywizji zmobilizowanej. Na skutek energicznej postawy władz, planowana demonstracja nie odbyła się wcale i już w południe w mieście i okolicy zapanował spokój.

W związku z pewnym pośpiechaniem w kołach narodowo-socjalistycznych w Grazu, które są na ogół tam dość liczne, ma w tych dniach wyjechać do Grazu minister Seyss-Inquart celem zbadania sytuacji i wydania zarządzeń.

## Nowa konstytucja w Rumunii

została wczoraj uroczystie ogłoszona w obecności króla

BUKARESZT. — Wczoraj w sali tronowej pałacu królewskiego odbyła się w obecności króla uroczystość ogłoszenia nowej konstytucji. Przy tym uroczystym akcie asystował ks. Michał, rząd, generałcja, przedstawiciele trybunału kasacyjnego i rady ustawodawczej.

### SPRAWOZDANIE Z PLEBISCYTU.

Premier patriarcha Miron Chistea odczytał sprawozdanie z wyników plebiscytu. 4.297.581 głosów pało za konstytucją, a tylko 5.482 przeciwko. Premier

przedstawia wobec tego królowi nową konstytucję dla ogłoszenia jej mocy obowiązującej w kraju.

Po tym oświadczeniu premier i członkowie rządu składają przysięgę na nową konstytucję, po czym zabiera głos król Karol.

„Nowa konstytucja—oświadcza król — wypływa z konieczności narodowej. Długo w swym własnym sumieniu rozważałem zagadnienia nowej konstytucji, również moi doradcy, którzy wraz z moim ojcem królem Fer-

dynandem stworzyli Rumunię, zastanawiali się nad tą sprawą. Zapytaliśmy obywateli naszego kraju, którzy zatwierdzili z wielkim entuzjazmem nową konstytucję. Napełniło to me serce wielką radością. Ja sam, jako monarcha, jestem pierwszym, którego konstytucja wiąże i będę jej pierwszym strażnikiem dla dobra narodu rumuńskiego“.

### MOWA PREMIERA.

Premier patriarcha Miron Chistea oświadczył w odpowiedzi na mowę królewską: „Ogłoszenie nowej konstytu-













